２０２６年１月７日

各 位

小田急電鉄株式会社

踏切支障物検知等に関するシステム検証に伴う踏切監視カメラ映像の活用について

当社では、踏切支障物検知および鳴動中の踏切への侵入予兆検知に関するシステムの動作検証を行うため、既

存の踏切監視カメラの映像を下記のとおり活用いたしますのでお知らせいたします。

なお、当社は個人情報の保護に関する法律、同法の政令や規則及び同法のガイドラインなどの遵守のための基

本方針を策定し、データの取得、利用、保存等を行う場合の基本的な取扱方法を整備しています。

記

１ 目的

踏切の安全性向上を目的とし、既存の踏切監視カメラの映像を用いて踏切支障物検知および鳴動中の踏切へ

の侵入予兆検知に関するシステムの動作検証を行うため。なお、通行しているお客さまを特定することを目的

とするものではございません。

２ 期間

２０２６年１月１３日（火）～２０２６年３月末日

３ 検証内容・場所

⑴ 踏切支障物検知に関するシステム動作検証

① 南新宿２号（東京都渋谷区代々木１－４９－９先）

② 南新宿４号（東京都渋谷区代々木３－５３－８先）

③ 南新宿５号（東京都渋谷区代々木３－５８－２先）

④ 向ヶ丘遊園９号（神奈川県川崎市多摩区生田７－４－１先）

⑵ 鳴動中の踏切への侵入予兆検知に関するシステム動作検証

① 向ヶ丘遊園９号 （神奈川県川崎市多摩区生田７－４－１先）

② 小田急相模原５号（神奈川県座間市相模が丘２－２－２先）

４ その他

取得した映像データは厳正に管理し、目的以外での使用および第三者提供はいたしません。

５ 本件に関するお問い合わせ先

  小田急お客さまセンター（ガイダンス３番／ご意見・ご要望）

  電話：０４４－２９９－８２００（９：００～１７：００）

以 上